



PEDREIRAS/MA	
Proc.	1002001/2021
FLS.	13
Rub.	2

## ORÇAMENTO

Ao Setor de Compras  
 Prefeitura Municipal de Pedreiras-MA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	Banco de Praça em estrutura de aço com assento em perfil "u" simples chapa 13. (conforme projeto anexo)	UNID.	50	2.947,86	147.393,00
2	Kit Lixeira Metálica Coleta Seletiva com 100 litros. (conforme projeto anexo)	UNID.	50	1.390,50	69.525,00
3	Lixeira Metálica com Rodas 240 litros. (conforme projeto anexo)	UNID.	50	2.142,40	107.120,00
4	Cavalete de Obra tam. 1,60 x 2,45 m <sup>2</sup> duas faces em chapa galvanizada, ferro quadrado, pintura automotiva, aplicação de adesivo refletivo.	UNID.	25	3.141,50	78.537,50
5	Cavalete de Obra tam. 2,00 x 040 m <sup>2</sup> duas faces em chapa galvanizada, ferro quadrado, pintura automotiva, aplicação de adesivo refletivo.	UNID.	25	2.307,20	57.680,00
6	Abrigo de Ônibus Onda 4000 x 2000 x 2500mm. (conforme projeto anexo)	UNID.	5	32.651,00	163.255,00
7	Caçamba Estacionária de 4,0m <sup>3</sup> fabricada de acordo com a norma ABNT-NBR 14.728/2005, com chapa em aço 1020/a36, reforçadas com perfil "u" de 4", ganchos e eixos confeccionados em barra maciça de 1.1/4" e 1.1/2", aplicação de pintura de fundo com prime alquidico na parte interna e externa e acabamento com esmalte sintético na parte externa. (conforme projeto anexo)	UNID.	25	15.295,50	382.387,50
8	Grade de Ferro em barra chata 3/16".	M <sup>2</sup>	50	442,90	22.145,00
9	Grelha de Ferro fundido para canaleta larg = 30cm.	M <sup>2</sup>	50	396,55	19.827,50
10	Grelha de Ferro fundido para canaleta larg = 20cm.	M <sup>2</sup>	50	396,55	19.827,50
11	Grelha de Ferro fundido para canaleta larg = 15cm.	M <sup>2</sup>	50	298,70	14.935,00
12	Tampão Fofa Articulado, classe b125 carga max 12,5 t, redondo tampa 600mm, rede pluvial/esgoto. (conforme projeto anexo)	UNID.	25	813,70	20.342,50

JOSÉ FRANCISCO DA COSTA SILVA  
 CNPJ: 15.108.226/0001-88 / I.E: 12.379.017-4  
 RUA SENADOR CLODOMIR CARDOSO, 2143 - CANGALHEIRO  
 TEL.: (99) 98149-6918 / 98154-3393  
 CEP: 65.606-530 / CAXIAS-MA



PEDREIRAS/MA	
Proc.	1002001/202 1
FLS.	14
Rub.	2

13	Quadro de Ferro com afiação em tubo de 2", tam 6,00 x 4,00m <sup>2</sup> com lona impressão digital.	UNID.	25	5.510,50	137.762,50
14	Placa de Inauguração tipo totem tam. 1,85 x 0,70 m <sup>2</sup> , chapa galvanizada 3/8, pintura automotiva, placa de inox tam. 060 x 0,40 m <sup>2</sup> , adesivo impressão digital.	UNID.	25	5.819,50	145.487,50
15	Fachada de Prédio com estrutura de ferro, revestida de acm - alumínio composto.	M <sup>2</sup>	100	731,30	73.130,00
16	Fachada de Prédio com estrutura de ferro, revestida de lona com impressão digital e aplicação de verniz automotivo.	M <sup>2</sup>	250	360,50	90.125,00
17	Adesivo Vinil impressão digital aplicação em veículos e paredes.	M <sup>2</sup>	250	133,90	33.475,00
18	Letra Caixa Alta, material inox.	M <sup>2</sup>	25	566,50	14.162,50
19	Letra Caixa Alta, material chapa galvanizada, pintura automotiva.	M <sup>2</sup>	50	484,10	24.205,00
20	Alambrado em Tubos de aço galvanizado, com costura, din 2440, diâmetro 2", altura 3m, fixados a cada 2m em blocos de concreto, com tela de arame galvanizado revestido com pvc, fio 12 bwg e malha 7,5x75 cm.	M <sup>2</sup>	250	525,30	131.325,00
21	Guarda Corpo em tubo de aço galvanizado 1 1/2".	M <sup>2</sup>	125	602,55	75.318,75
22	Corrimão em Tubo aço galvanizado 2 1/2" com braçadeira.	M <sup>2</sup>	125	360,50	45.062,50
23	Playground de Ferro Escorregador. (conforme projeto anexo)	UNID.	5	3.326,90	16.634,50
24	Playground de Ferro Gira Gira 1,50m 8 lugares. (conforme projeto anexo)	UNID.	5	5.871,00	29.355,00
<b>TOTAL</b>					<b>1.919.018,75</b>

Validade da proposta: 30 dias

Forma de pagamento: a vista

Caxias (MA), 11 de fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

José Francisco da Costa Silva

CPF.: 227.186.208-62

Proprietário

JOSÉ FRANCISCO DA COSTA SILVA  
CNPJ: 15.108.226/0001-88 / I.E: 12.379.017-4  
RUA SENADOR CLODOMIR CARDOSO, 2143 - CANGALHEIRO  
TEL: (99) 98149-6918 / 98154-3393  
CEP: 65.606-530 / CAXIAS-MA



## PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA

Orçamento destinado "a Prefeitura Municipal de Pedreiras, Maranhão".

SERVIÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR UNIT	TOTAL
1	Banco de Praça em estrutura de aço com assento em perfil "u" simples chapa 13. (conforme projeto anexo)	UNID.	50	2.862,00	143.100,00
2	Kit Lixeira Metálica Coleta Seletiva com 100 litros. (conforme projeto anexo)	UNID.	50	1.350,00	67.500,00
3	Lixeira Metálica com Rodas 240 litros. (conforme projeto anexo)	UNID.	50	2.080,00	104.000,00
4	Cavalete de Obra tam. 1,60 x 2,45 m <sup>2</sup> duas faces em chapa galvanizada, ferro quadrado, pintura automotiva, aplicação de adesivo refletivo.	UNID.	25	3.050,00	76.250,00
5	Cavalete de Obra tam. 2,00 x 040 m <sup>2</sup> duas faces em chapa galvanizada, ferro quadrado, pintura automotiva, aplicação de adesivo refletivo.	UNID.	25	2.240,00	56.000,00
6	Abrigo de Ônibus Onda 4000 x 2000 x 2500mm. (conforme projeto anexo)	UNID.	5	31.700,00	158.500,00
7	Caçamba Estacionária de 4,0m <sup>3</sup> fabricada de acordo com a norma ABNT-NBR 14.728/2005, com chapa em aço 1020/a36, reforçadas com perfil "u" de 4", ganchos e eixos confeccionados em barra maciça de 1.1/4" e 1.1/2", aplicação de pintura de fundo com prime alquídico na parte interna e externa e acabamento com esmalte sintético na parte externa. (conforme projeto anexo)	UNID.	25	14.850,00	371.250,00

8	Grade de Ferro em barra chata 3/16".	M <sup>2</sup>	50	430,00	21.500,00
9	Grelha de Ferro fundido para canaleta larg = 30cm.	M <sup>2</sup>	50	385,00	19.250,00
10	Grelha de Ferro fundido para canaleta larg = 20cm.	M <sup>2</sup>	50	385,00	19.250,00
11	Grelha de Ferro fundido para canaleta larg = 15cm.	M <sup>2</sup>	50	290,00	14.500,00
12	Tampão Fofa Articulado, classe b125 carga max 12,5 t, redondo tampa 600mm, rede pluvial/esgoto. (conforme projeto anexo)	UNID.	25	790,00	19.750,00
13	Quadro de Ferro com afixação em tubo de 2", tam 6,00 x 4,00m <sup>2</sup> com lona impressão digital.	UNID.	25	5.350,00	133.750,00
14	Placa de Inauguração tipo totem tam. 1,85 x 0,70 m <sup>2</sup> , chapa galvanizada 3/8, pintura automotiva, placa de inox tam. 060 x 0,40 m <sup>2</sup> , adesivo impressão digital.	UNID.	25	5.650,00	141.250,00
15	Fachada de Prédio com estrutura de ferro, revestida de acm - alumínio composto.	M <sup>2</sup>	100	710,00	71.000,00
16	Fachada de Prédio com estrutura de ferro, revestida de lona com impressão digital e aplicação de verniz automotivo.	M <sup>2</sup>	250	350,00	87.500,00
17	Adesivo Vinil impressão digital aplicação em veículos e paredes.	M <sup>2</sup>	250	130,00	32.500,00
18	Letra Caixa Alta , material inox.	M <sup>2</sup>	25	550,00	13.750,00
19	Letra Caixa Alta , material chapa galvanizada, pintura automotiva.	M <sup>2</sup>	50	470,00	23.500,00

TERESINHA

Proc. 1002.001/2021  
 FLS. 15  
 Rub. 2

LEANDRO MACHADO  
**LM METALARTES**  
 ARTES E ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL

20	Alambrado em Tubos de aço galvanizado, com costura, din 2440, diâmetro 2", altura 3m, fixados a cada 2m em blocos de concreto, com tela de arame galvanizado revestido com pvc, fio 12 bwg e malha 7,5x75 cm.	M <sup>2</sup>	250	510,00	127.500,00
21	Guarda Corpo em tubo de aço galvanizado 1 1/2".	M <sup>2</sup>	125	585,00	73.125,00
22	Corrimão em Tubo aço galvanizado 2 1/2" com braçadeira.	M <sup>2</sup>	125	350,00	43.750,00
23	Playground de Ferro Escorregador. (conforme projeto anexo)	UNID.	5	3.230,00	16.150,00
24	Playground de Ferro Gira Gira 1,50m 8 lugares. (conforme projeto anexo)	UNID.	5	5.700,00	28.500,00
<b>TOTAL.....</b>					<b>1.863.125,00</b>

Teresina (PI), 11 de fevereiro de 2021.

Leandro Machado Vieira  
 Leandro Machado Vieira  
 CPF nº 844.784.973-20  
 Responsável

**ORÇAMENTO Nº 22**



**Prefeitura Municipal de Pedreiras-MA  
 Setor de Compras**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	Banco de Praça em estrutura de aço com assento em perfil "u" simples chapa 13. (conforme projeto anexo)	UNID.	50	2.976,50	148.825,00
2	Kit Lixeira Metálica Coleta Seletiva com 100 litros. (conforme projeto anexo)	UNID.	50	1.404,00	70.200,00
3	Lixeira Metálica com Rodas 240 litros. (conforme projeto anexo)	UNID.	50	2.163,20	108.160,00
4	Cavalete de Obra tam. 1,60 x 2,45 m <sup>2</sup> duas faces em chapa galvanizada, ferro quadrado, pintura automotiva, aplicação de adesivo refletivo.	UNID.	25	3.172,00	79.300,00
5	Cavalete de Obra tam. 2,00 x 0,40 m <sup>2</sup> duas faces em chapa galvanizada, ferro quadrado, pintura automotiva, aplicação de adesivo refletivo.	UNID.	25	2.329,60	58.240,00
6	Abrigo de Ônibus Onda 4000 x 2000 x 2500mm. (conforme projeto anexo)	UNID.	5	32.968,00	164.840,00
7	Caçamba Estacionária de 4,0m <sup>3</sup> fabricada de acordo com a norma ABNT-NBR 14.728/2005, com chapa em aço 1020/a36, reforçadas com perfil "u" de 4", ganchos e eixos confeccionados em barra maciça de 1.1/4" e 1.1/2", aplicação de pintura de fundo com prime alquídico na parte interna e externa e acabamento com esmalte sintético na parte externa. (conforme projeto anexo)	UNID.	25	15.444,00	386.100,00
8	Grade de Ferro em barra chata 3/16".	M <sup>2</sup>	50	447,20	22.360,00
9	Grelha de Ferro fundido para canaleta larg = 30cm.	M <sup>2</sup>	50	400,40	20.020,00
10	Grelha de Ferro fundido para canaleta larg = 20cm.	M <sup>2</sup>	50	400,40	20.020,00
11	Grelha de Ferro fundido para canaleta larg = 15cm.	M <sup>2</sup>	50	301,60	15.080,00
12	Tampão Fofa Articulado, classe b125 carga max 12,5 t, redondo tampa 600mm, rede pluvial/esgoto. (conforme projeto anexo)	UNID.	25	821,60	20.540,00
13	Quadro de Ferro com afixação em tubo de 2", tam 6,00 x 4,00m <sup>2</sup> com lona impressão digital.	UNID.	25	5.564,00	139.100,00

**OFICINA TAGUATUR**

**C. Alberto Bezerra Sousa**

**CNPJ: 09.687.531/0001-79 / I. Estadual: 12.289.076-0**

**Rua Primeiro de Agosto, 499 - Ponte**

**Caxias-MA / CEP: 65.609-340**


ORÇAMENTO Nº 22



14	Placa de Inauguração tipo totem tam. 1,85 x 0,70 m <sup>2</sup> , chapa galvanizada 3/8, pintura automotiva, placa de inox tam. 060 x 0,40 m <sup>2</sup> , adesivo impressão digital.	UNID.	25	5.876,00	146.900,00
15	Fachada de Prédio com estrutura de ferro, revestida de acm - alumínio composto.	M <sup>2</sup>	100	738,40	73.840,00
16	Fachada de Prédio com estrutura de ferro, revestida de lona com impressão digital e aplicação de verniz automotivo.	M <sup>2</sup>	250	364,00	91.000,00
17	Adesivo Vinil impressão digital aplicação em veículos e paredes.	M <sup>2</sup>	250	135,20	33.800,00
18	Letra Caixa Alta , material inox.	M <sup>2</sup>	25	572,00	14.300,00
19	Letra Caixa Alta , material chapa galvanizada, pintura automotiva.	M <sup>2</sup>	50	488,80	24.440,00
20	Alambrado em Tubos de aço galvanizado, com costura, din 2440, diâmetro 2", altura 3m, fixados a cada 2m em blocos de concreto, com tela de arame galvanizado revestido com pvc, fio 12 bwg e malha 7,5x75 cm.	M <sup>2</sup>	250	530,40	132.600,00
21	Guarda Corpo em tubo de aço galvanizado 1 1/2".	M <sup>2</sup>	125	608,40	76.050,00
22	Corrimão em Tubo aço galvanizado 2 1/2" com braçadeira.	M <sup>2</sup>	125	364,00	45.500,00
23	Playground de Ferro Escorregador. (conforme projeto anexo)	UNID.	5	3.359,20	16.796,00
24	Playground de Ferro Gira Gira 1,50m 8 lugares. (conforme projeto anexo)	UNID.	5	5.928,00	29.640,00
<b>TOTAL.....</b>					<b>1.937.651,00</b>

Validade da proposta: 60 dias

Caxias (MA), 11 de fevereiro de 2021.

  
 OFICINA TAGUATUR  
 C. Alberto Bezerra Sousa  
 CNPJ: 09.687.531/0001-79

OFICINA TAGUATUR  
 C. Alberto Bezerra Sousa  
 CNPJ: 09.687.531/0001-79 / I. Estadual: 12.289.076-0  
 Rua Primeiro de Agosto, 499 - Ponte  
 Caxias-MA / CEP: 65.609-340



ESTADO DO MARANHÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA  
 SETOR DE COMPRAS  
 Avenida Zeca Branco, nº 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mudrão - Pedreiras/MA  
 CNPJ nº 06.184.253/0001-49

Planilha de Cálculo do Custo Médio

Objeto: Prestação de serviços de confecção de grades, bancos de praças, bancos de praças, casinhas estacionárias e outras estruturas de ferro de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de Pedreiras/MA.

Item	Produto/Serviço	Unid.	Quant.	JOSE FRANCISCO DA COSTA SILVA CNPJ: 15.108.226/0001-88		LEANDRO MACHADO VIEIRA CNPJ: 27.883.720/0001-07		C ALBERTO BEZERRA SOUSA CNPJ: 09.687.531/0001-79		Preço Unitário	MÉDIA
				Preço Unil. Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unil. Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unil. Cotado	Preço Total Cotado		
1	Banco de Praça em estrutura de aço com assento em perfil "u"	UNID.	50	2.947,86	R\$147.393,00	2.862,00	R\$143.100,00	R\$2.976,50	R\$148.825,00	2.928,79	R\$146.439,50
2	Kit Lixeira Metálica Coleta Seletiva com 100 litros. (conforme projeto anexo)	UNID.	50	1.390,50	R\$69.525,00	1.350,00	R\$67.500,00	R\$1.404,00	R\$70.200,00	1.381,50	R\$69.075,00
3	Lixeira Metálica com Rodas 240 litros. (conforme projeto anexo)	UNID.	50	2.142,40	R\$107.120,00	2.080,00	R\$104.000,00	R\$2.163,20	R\$108.160,00	2.128,53	R\$106.426,50
4	Cavalete de Obra tam. 1,60 x 2,45 m² duas faces em chapa galvanizada, ferro quadrado, pintura automotiva, aplicação de adesivo refletivo.	UNID.	25	3.141,50	R\$78.537,50	3.050,00	R\$76.250,00	R\$3.172,00	R\$79.300,00	3.121,17	R\$78.029,25
5	Cavalete de Obra tam. 2,00 x 0,40 m² duas faces em chapa galvanizada, ferro quadrado, pintura automotiva, aplicação de adesivo refletivo.	UNID.	25	2.307,20	R\$57.680,00	2.240,00	R\$56.000,00	R\$2.329,60	R\$58.240,00	2.292,27	R\$57.306,75
6	Abriço de Ônibus Onda 4000 x 2000 x 2500mm. (conforme projeto anexo)	UNID.	5	32.651,00	R\$163.255,00	31.700,00	R\$158.500,00	R\$32.968,00	R\$164.840,00	32.439,67	R\$162.198,35
7	Capamba Estacionária de 4,0m3 fabricada de acordo com a norma ABNT-NBR 14.728/2005 com chapa em aço 1020/a36, reforçadas com perfil "u" de 4", ganchos e eixos confeccionados em barra maciça de 1,1/4" e 1,1/2", aplicação de pintura de fundo com prime alquídico na parte interna e externa e acabamento com esmalte sintético na parte externa. (conforme projeto anexo)	UNID.	25	15.295,50	R\$382.387,50	14.850,00	R\$371.250,00	R\$15.444,00	R\$386.100,00	15.196,50	R\$379.912,50
8	Grade de Ferro em barra chata 3/16"	M²	50	442,90	R\$22.145,00	430,00	R\$21.500,00	R\$447,20	R\$22.360,00	440,03	R\$22.001,50
9	Grade de Ferro fundido para canaletas larg = 30cm.	M²	50	396,55	R\$19.827,50	385,00	R\$19.250,00	R\$400,40	R\$20.020,00	393,98	R\$19.699,00
10	Grade de Ferro fundido para canaletas larg = 20cm.	M²	50	396,55	R\$19.827,50	385,00	R\$19.250,00	R\$400,40	R\$20.020,00	393,98	R\$19.699,00
11	Grade de Ferro fundido para canaletas larg = 15cm.	M²	50	298,70	R\$14.935,00	290,00	R\$14.500,00	R\$301,60	R\$15.080,00	296,77	R\$14.838,50
12	Tampão Foto Articulado, classe b125 carga max 12,5 t, redondo Tampa 600mm, rede pluvial/espgo. (conforme projeto anexo)	UNID.	25	813,70	R\$20.342,50	790,00	R\$19.750,00	R\$821,60	R\$20.540,00	808,43	R\$20.210,75
13	Quadro de Ferro com alvenaria em tubo de 2", tam 6,00 x 4,00m² com lona impresso digital.	UNID.	25	5.510,50	R\$137.762,50	5.350,00	R\$133.750,00	R\$5.564,00	R\$139.100,00	5.474,83	R\$136.870,75
14	Placa de Inauguração tipo totem tam. 1,85 x 0,70 m², chapa galvanizada 3/8, pintura automotiva, placa de inox tam. 0,60 x 0,40 m² adesivo impresso digital.	UNID.	25	5.819,50	R\$145.487,50	5.650,00	R\$141.250,00	R\$5.876,00	R\$146.900,00	5.781,83	R\$144.545,75
15	Fachada de Prédio com estrutura de ferro, revestida de acm - alumínio composto.	M²	100	731,30	R\$73.130,00	710,00	R\$71.000,00	R\$738,40	R\$73.840,00	726,57	R\$72.657,00
16	Fachada de Prédio com estrutura de ferro, revestida de lona com impressão digital e aplicação de verniz automotivo.	M²	250	360,50	R\$90.125,00	350,00	R\$87.500,00	R\$364,00	R\$91.000,00	358,17	R\$89.542,50
17	Adesivo Vinyl impresso digital aplicação em veículos e paredes.	M²	250	133,90	R\$33.475,00	130,00	R\$32.500,00	R\$135,20	R\$33.800,00	133,03	R\$33.257,50
18	Letra Caixa Alta, material inox.	M²	25	566,50	R\$14.162,50	550,00	R\$13.750,00	R\$572,00	R\$14.300,00	562,83	R\$14.070,75
19	Letra Caixa Alta, material chapa galvanizada, pintura automotiva.	M²	50	484,10	R\$24.205,00	470,00	R\$23.500,00	R\$488,80	R\$24.440,00	480,97	R\$24.048,50

PEDREIRAS/MA  
 Proc. 1002001/2021  
 FLS. 90  
 Rub.

*[Handwritten signature]*





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA  
SETOR DE COMPRAS  
Avenida Zeca Branco, nº 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA  
CNPJ nº 06.184.253/0001-49

Planilha de Cálculo do Custo Médio

Objeto: Prestação de serviços de confecção de grades, bancos de praças, caixas estacionárias e outras estruturas de ferro de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de Pedreiras/MA.

Item	Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Preço Unil. Cotado		Preço Total Cotado		Preço Unil. Cotado	Preço Total Cotado		Preço Unitário	Preço Total
				Preço Unil. Cotado	Preço Total Cotado	Preço Unil. Cotado	Preço Total Cotado		Preço Unil. Cotado	Preço Total Cotado		
20	Alambrado em Tubos de aço galvanizado, com costura, din 2440, diâmetro 2", altura 3m, fixados a cada 2m em blocos de concreto com tela de arame galvanizado revestido com pvc, fio 12 bwg e malha 7,5x7,5 cm.	M²	250	525,30	R\$131.325,00	510,00	R\$127.500,00	R\$530,40	R\$132.600,00	521,9	R\$130.475,00	
21	Guarda Corpo em tubo de aço galvanizado 1 1/2".	M²	125	602,55	R\$75.318,75	585,00	R\$73.125,00	R\$608,40	R\$76.050,00	598,65	R\$74.831,25	
22	Corrimão em Tubo aço galvanizado 2 1/2" com bracedeira.	M²	125	360,50	R\$45.062,50	350,00	R\$43.750,00	R\$364,00	R\$45.500,00	358,17	R\$44.771,25	
23	Playground de Ferro Escorregador: (conforme projeto anexo)	UNID.	5	3.326,90	R\$16.634,50	3.230,00	R\$16.150,00	R\$3.359,20	R\$16.796,00	3.305,37	R\$16.526,85	
24	Playground de Ferro Gira Gira 1,50m 8 lugares: (conforme projeto anexo)	UNID.	5	5.871,00	R\$29.355,00	5.700,00	R\$28.500,00	R\$5.928,00	R\$29.640,00	5.833,00	R\$29.165,00	

R\$1.919.018,75

R\$1.863.125,00

R\$1.937.651,00

R\$ 1.906.598,70

VALOR ESTIMADO TOTAL

R\$ 1.906.598,70 (Um milhão, novecentos e seis mil, quinhentos e noventa e oito reais e setenta centavos).

Pedreiras (MA), em 18 de fevereiro de 2021.

Juliete Bezerra de Oliveira  
Chefe do Setor de Compras

Rub.	
FLS.	
Proc.	100201/2021
PEDREIRAS/MA	